

PROTOKOŁ Nr...18/2011

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Budżetu, Finansów, Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej Rolnictwa i Porządku Publicznego w dniu 26 września 2011r.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady
p. Hanna Guzowska przedstawiając porządek :

- 1.Otwarcie i stwierdzenie quorum
- 2.Sprawa dopłaty do prywatnego przewoźnika.
- 3.Projekty uchwał
- 4.Zakończenie.

Na wstępie posiedzenia Komisje zajęły się sprawą dopłaty do prywatnego przewoźnika Sprint-Bus p. Tomasza Jarońskiego który wykonywał przewozy regularne z uwzględnieniem nowej stawki dopłaty która uwzględniała straty jakie ponosiła firma Komisje rozpatrywały podniesienie kwoty dopłaty do poziomu letniego, dla zapewnienia poprawnej obsługi mieszkańców południowej części gminy jak i utrzymania rentowności przewozów.

W związku z tym, iż Pan Jaroński nie mógł uczestniczyć w niniejszym posiedzeniu to w sprawie tej zabrali głos:

Inspektor Kruczkowski - wyjaśnił, że nie powinno być dyskusji bez udziału zainteresowanego.

Natomiast jeśli chodzi o sprawę świadczonych przez miasto usług MZK należy zawrzeć porozumienie, i przeprowadzić przetarg w celu obniżenia kwoty – do 180 tys. zł.

Członek Komisji -p. Zakrzewski zawnioskował, aby rozważyć sprawę uruchomienia Sprint -Busa do miejscowości Szynych i Sosnowki wykorzystując przystanki które już istnieją.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer – uważa, że kwota którą otrzymywał przewoźnik w okresie wakacyjnym była wystarczająca. Wiadomo, że komunikacja MZK na wsi nie może funkcjonować bez miasta

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska – stwierdziła, że na usługi p. Jarońskiego nie było żadnych skarg , w związku z tym warto byłoby utrzymać te linie komunikacyjne, już istniejące, a tam gdzie istnieją potrzeby wprowadzać nowe odcinki za zgodą przewoźnika i jego możliwości.

Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz poinformowała, że do aneksu należy wywołać nowy projekt uchwały.

Członek Komisji- p. Lewandowska – wspomniała, że czym mniej autobusów , to bilety droższe.

Członek Komisji- p. Stachowski zaproponował zrobić przetarg i wyłonić wykonawcę i sprawę zakończyć.

W związku z tym ,że w posiedzeniu nie uczestniczył p. Jaroński Przewodnicząca Rady- zaproponowała zwołać spotkanie w dniu 29.09.br przed sesją o godz.12.00 i podjąć ostateczną decyzję w jego obecności.

Sekretarz Gminy- p. Danuta Dulcka – przedstawiła projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole gminne prowadzone przez gminę Grudziądz.

Sprawa ta wynika z związku z tym, że do pierwszej uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie odpłatności za przedszkole wszczęto postępowanie nadzorcze dot. stwierdzenia nieważności uchwały Nr X /39/2011 z dnia 30. 06. 2011 r. przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego Rada musi podjąć uchwałę dot. odpłatności miesięcznej w wysokości 80,- zł za pięciogodzinny dzienny wymiar, oraz 130,- zł za pobyt dzienny dziecka przekracza o więcej niż jedną godzinę pięciogodzinny dzienny wymiar. Stawki ustalone zostały na podstawie przeprowadzonej kalkulacji, gdzie wyżywienie wzrosło o 5%

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie. 12 głosów „za”

Sekretarz Gminy-p. Danuta Dulcka przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.

Komisje powołały zespół z członków Rady w składzie:

1.Rajca Krzysztof- przewodniczący wyraził zgodę

2.Dobek Barbara – członek wyraziła zgodę

3.Rusak Włodzimierz – członek wyraził zgodę.

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Kierownik Ref. Budownictwa p. Joanna Elszkowska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

-nadania nazwy ulicy

sprawa dot. nadania nazwy w miejscowości Ruda, gdzie sami mieszkańcy zaproponowali taką nazwę w związku z tym, że przy tej drodze mają powstać 22 nieruchomości i na tym etapie przychyliłiśmy się do ich prośby, stąd powstał ten projekt uchwały
Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 122 w obrębie Węgrowo, gmina Grudziądz. Jest to obszar o pow.3,75 ha położony w Węgrowie.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska - zaproponowała wydzielenie z działki Nr 122 terenu przy świetlicy w Węgrowie, na którym planuje się powstanie obeliska z okazji 625 lat Węgrowa, oraz grunt pod teren rekreacyjny.

Komisje propozycję przyjęły pozytywnie.

Następnie zabrała głos Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz która przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu gminy Grudziądz za I półrocze 2011 r. Uchwała Nr 17/2011 Składu Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.

oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grudziądz, które członkowie Komisji otrzymali wcześniej.

W toku dyskusji członkowie do przedstawionego sprawozdania nie wnieśli zastrzeżeń. Członek Komisji- p. Zakrzewski – nawiązał do wniosku złożonego przez Parafię w Szynychu o dofinansowanie.

Wyjaśniono, że do przedstawionego zadania trzeba podejść z wielką ostrożnością, trzeba sprawdzić czy to jest zabytek?

W sprawie tej zabrał głos p. Kruczkowski, który wyjaśnił że proboszcz pieniądze otrzyma, część kosztów na remont kościoła pokryte zostanie z Unii Europejskiej.

Członek Komisji -Rajca Krzysztof nawiązał do podjętej uchwały dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Skarszewach, a szczególnie sprzedanych gruntów przez p. Szeflera w 2009 r. gdzie wynika, że powinna być pobierana opłata planistyczna z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wysokości – 30%

W sprawie tej wyjaśnięn udzieliła Kierownik Ref. Budownictwa p. Elszkowska, która wyjaśniła, że procedura ta trwa 5 lat, należy przede wszystkim należy wszcząć postępowanie w sprawie opłaty planistycznej, w tym akurat przypadku mamy zgodnie z ustawą jeszcze czas na wszczęcie postępowania.

Następnie członek Komisji - p. Rajca nawiązał do problemu z wodą we wsi Marusza, wodociągi nie pozwalają się podłączyć, konieczna jest modernizacja sieci wodociągowej która wymaga modernizacji.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer- wyjaśnił, że w pierwszym etapie były to tereny rolnicze, a potem przekształcone zostały pod budownictwo jednorodzinne i wtedy okazało się że położono za mały przekrój rur, stąd powstały tego rodzaju problemy.

Członek Komisji p. Majorke -zawnioskowała o zagospodarowanie terenu przy WOZ Mokre, możliwe położenie kostki brukowej, ale należałoby usunąć drzewa.

Wójt Gminy -p. Jan Tesmer wyjaśnił, że są to koszty które są niekonieczne.

Członek Komisji - p. Koźmińska wróciła do sprawy opłat za ścieki , które były komisyjnie spisywane .

Wójt wyjaśnił, że spór o ilość ścieków Spółdzielni Wielkie Lniska trwa od dłuższego czasu, jednakże uważa, że liczniki nie kłamią i pokazują faktyczną ilość ścieków.

Członek Komisji p. Makowski- dziękuje że może mieszkańcy Wielkiego Węlcza doczekają się uwodociągowienia tej wsi. Jednakże widzi potrzebę budowy boiska poprzez wyrównanie terenu .

Na tym posiedzenie zakonczono.

Protokolowała
Jolanta Łączak

Przewodniczący Komisji
.....